
IN555900AV 2/05

Air Compressor Pumps
Pompes pour Compresseurs d'Air
Bombas Compresoras de Aire
Cabeçotes dos Compressores de Ar
Replacement Parts List
Liste De Pièces De Rechange
Lista De Repuestos 
Lista de Peças de Reposição

HS700000, HS710100

© 2005 Campbell Hausfeld/Scott Fetzer

319mm 550mm

420mm

390mm

87mm

For parts, product & service information
visit www.chpower.com

Net weight (approx.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .110 lbs.
Poids net (approx.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50 kg
Peso neto (aprox.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50 kg
Peso líquido (aprox.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50 kg

V-belt Cross section  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .A
Coupe de ceinture en V  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .A
Corte transversal de la correa en V  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .A
Corte transversal da correia V  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .A

Number of grooves in flywheel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1
Nombre de rainures sur le volant moteur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1
Número de surcos en el volante  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1
Número de entalhes no volante  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1

Inlet size  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1” NPT
Taille d'entrée . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 po NPT
Tamaño de la entrada  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2,54 cm (1”) NPT
Tamanho da entrada  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2,54 cm (1”) NPT

Outlet size  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1/2” NPT
Taille de sortie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1/2 po NPT
Tamaño de la salida  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12,7 mm (1/2”) NPT
Tamanho da saída  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12, 7 mm (1/2”) NPT

Oil drain plug size  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1/4” NPT
Taille de bouchon de vidange d’huile  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1/4 po NPT
Tamaño del tapón de drenaje de aceite  . . . . . . . . . . . . . .6,4 mm (1/2”) NPT
Tamanho do plugue do dreno de óleo  . . . . . . . . . . . . . . .6,4 mm (1/2”) NPT

Oil capacity  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14.1 oz.
Capacité d'huile  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .0,42 L
Capacidad de aceite . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .0,42 L
Capacidade de óleo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .0,42 l

Rear front bolts  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28.8-36 ft-lbs.
Boulons devant arrière  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40-50 Nm
Pernos adelante atrás  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40-50 Nm
Parafusos traseiros / dianteiros  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40-50 Nm

Flywheel retainer bolt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50-57.6 ft-lbs.
Boulon de retenue de volant moteur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .70-80 Nm
Perno de retención del volante  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .70-80 Nm
Parafusos de retenção do volante  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .70-80 Nm

Cylinder and crankcase bolts  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28.8-36 ft-lbs.
Boulons de cylindre à carter et de culasse  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40-50 Nm
Pernos del cilindro y la caja del cigüeñal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40-50 Nm
Parafusos do cilindro e parafusos do cárter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40-50 Nm

Cylinder head bolts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28.8-36 ft-lbs.
Boulon de culasse  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40-50 Nm
Pernos de la tapa del cilindro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40-50 Nm
Parafusos da cabeça do cilindro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40-50 Nm

Specifications
Spécifications
Especificaciones
Especificações

HS700000, HS710100

Notes
Notas

www.chpower.com



HS700000, HS710100

7
2

HS700000, HS710100

www.chpower.com

For replacement parts or technical assistance, call 1-800-543-6400
Pour Pièces de Rechange ou assistance technique, appeler 1-800-543-6400
Para Ordenar Repuestos o Asistencia Técnica, Sírvase Llamar al Distribuidor Más
Cercano a Su Domicilio
Para peças de reposição ou assistência técnica, entre em contato com o seu
distribuidor local.

9

11

10

12

13

15,16

14

18

21 24

22
23

8
7

6

5

4 3 2

1

39

40,41

38
37
36
35

34
33
32

31
29,30

27

26

10

25

56
57

58

64

65

66
67

63
6261

6059

54 55
43

44
45

47 48
49

52
53

51

50
42

68

20
19

17

46

28

11

69

Torque Specifications
Cylinder head bolt  . . . . . . . .28-36 ft-lbs.

Cylinder to crankcase bolt  . .28-36 ft-lbs.

Bearing cap bolt . . . . . . . . . .28-36 ft-lbs.

Flywheel bolt  . . . . . . . . . . . .50-57 ft-lbs.

Especificaciones del par de torsión
Perno de culata  . . . . . . . . . . . .3,9 Nm - 5,0 Nm

Perno del cilindro al cárter  . . .3,9 Nm - 5,0 Nm

Perno del retenedor

del rodamiento  . . . . . . . . . . . . . .3,9 Nm - 5,0 Nm

Perno del volante . . . . . . . . . . .6,9 Nm - 7,9 Nm

Spécifications de couple
Boulon de culasse . . . . . . . . . . .3,9 Nm - 5,0 Nm

Boulon de cylindre à carter . . .3,9 Nm - 5,0 Nm

Boulon de chapeau de palier . . . 3,9 Nm - 5,0 Nm

Boulon de volant  . . . . . . . . . . .6,9 Nm - 7,9 Nm

Especificações do Torque
Parafusos da cabeça do cilindro . . . . . .3,9 Nm - 5,0 Nm

Parafuso do cilindro ao cárter  . . . . . . .3,9 Nm - 5,0 Nm

Parafusos da tampa do mancal  . . . . . .3,9 Nm - 5,0 Nm

Parafusos do volante  . . . . . . . . . . . . . .6,9 Nm - 7,9 Nm

Torque Specifications
Spécifications de couple
Especificaciones del par de torsión
Especificações do Torque

www.chpower.com

23



6 Pg

HS700000, HS710100

3

HS700000, HS710100

www.chpower.com

Replacement Parts List
Please provide following information:
-Model number
-Serial number (if any)
-Part description and number as shown in parts list

Ref.
No. Description Part No. Qty.

Ref.
No. Description Part No. Qty.

1 1/4” NPT Drain plug � 1
2 Oil level gauge � � 1
3 Oil level gauge o-ring � � � 1
4 Crankcase � 1
5 Flywheel � 1
6 Flat washer � � 1
7 Lock washer � � 1
8 Bolt, M12 � � 1
9 Hex Capscrew, M10x80 � 4

10 Spring washer, M10 � 8
11 Intercooler fitting without 

tapped hole HS050053AV 2
12 Cylinder head (low pressure) HS050054AV � 1
13 Head gasket (LP) ≠ � 1
14 Valve plate assembly ≠ 1

21 Valve plate - cylinder gasket
(LP) ≠ � 1

22 Cylinder (LP) HS050065AV 1
23 Cylinder-crankcase gasket � 2
24 Intercooler assembly with 

flare nuts HS050066AV 1
25 Hex bolt, M10x65 � 4
26 Cylinder head (high pressure) HS050076AV 1
27 Head gasket (HP) � � 1
28 Valve plate assembly (HP) � 1

35 Valve plate - cylinder gasket (HP)� � 1
36 Cylinder (HP) HS050077AV 1
37 Nut � 8
38 Spring washer � 8
39 Stud bolt � 8
40 Fill plug � � 1
41 Fill plug o-ring � � 1
42 Oil seal HS050042AV � �1
43 Compression ring ‡ 1
44 Compression ring ‡ 1
45 Oil ring ‡ 2
46 Piston ‡‡ 1
47 Wrist pin ‡‡ 1
48 Retainer clip ‡‡ 	 2
49 Key � 1
50 Ball bearing 
 1
51 Dipper ��  † 1
52 Lock washer ��  † 1
53 Dipper retaining screw, M4x10 ��  † 1

54 Wrist pin 	 1
55 Connecting rod † 1
56 Compression ring ∞ 3
57 Oil ring ∞ 1
58 Piston 	 1
59 Crankshaft 
 1
60 Connecting rod (HP) �� 1
61 Ball bearing 
 1
62 Rear bearing plate †† 1
63 Bearing cap gasket � 1
64 Breather assembly HS050070AV 1
65 Bearing cap †† 1
66 Copper washer � 1
67 Bolt � 1
68 Air filter assembly HS050056AV 1
69 Beltguard bracket HS050059AV 1

NOT SHOWN
Air filter element HS050071AV 1

REPAIR KITS AND ACCESSORIES
� Flywheel bolt kit DP500040AV 1
� Flywheel with key HS050041AV 1

 Crankshaft assembly 

with bearings HS050043AV 1
� Crankcase assembly with oil seal,

oil level gauge, drain plug, 
and fill plug HS050044AV 1

� Oil level gauge with o-ring DP500045AV 1
� Oil cap with o-ring DP500046AV 1
�� High pressure connecting 

rod assembly with dipper HS050047AV 1
† Low pressure connecting rod

assembly with dipper HS050048AV 1
†† Bearing cap with baffle HS050050AV 1
‡ Piston ring kit (LP) HS050060AV 1

‡‡ Piston set (LP) HS050061AV 1
	 Piston set (HP) HS050062AV 1
∞ Piston ring kit (HP) HS050063AV 1
≠ Valve plate kit (LP) HS050064AV 1
� Gasket, oil seal and o-ring kit

(except valve plate to plate gasket) HS050068AV 1
� Assembly fastener set HS050069AV 1
� Valve plate kit (HP) HS050075AV 1

Address any correspondence to:
Campbell Hausfeld
Attn: Customer Service
100 Production Drive
Harrison, OH   45030   U.S.A.

Lista de Peças de Reposição
Favor fornecer as seguintes informações:
- Número do modelo
- Número de série (se houver)
- Descrição da peça e número conforme a lista de peças

Nº
Ref. Descrição Peça No. Qtd.

Nº
Ref. Descrição Peça No. Qtd.

Envie as correspondências para:
Campbell Hausfeld
Attn: Customer Service
100 Production Drive
Harrison, OH   45030   U.S.A.

1 1/4” NPT Plugue do dreno � 1
2 Indicador do nível de óleo � � 1
3 Anel do indicador do nível 

de óleo � � � 1
4 Cárter � 1
5 Volante � 1
6 Arruela plana � � 1
7 Arruela de segurança � � 1
8 Parafuso, M12 � � 1
9 Parafuso de cabeça hexagonal, 

M10x80 � 4
10 Arruela de pressão, M10 � 8
11 Adaptador do refrigerador 

interno sem orifício rosqueado HS050053AV 2
12 Cabeça do cilindro (baixa pressão) HS050054AV � 1
13 Gaxeta da cabeça (BP) ≠ � 1
14 Montagem da placa de válvulas ≠ 1

21 Placa de válvulas - Gaxeta 
do cilindro (BP) ≠ � 1

22 Cilindro (BP) HS050065AV 1
23 Enchimento do cilindro-cárter � 2
24 Conjunto do refrigerador 

interno com porcas mandriladas HS050066AV 1
25 Parafuso hexagonal, M10x65 � 4
26 Cabeça do cilindro 

(alta pressão) HS050076AV 1
27 Gaxeta da cabeça (AP) � � 1
28 Montagem das placas 

de válvulas (AP) � 1

35 Placa de válvulas – 
Gaxeta do cilindro (AP) � � 1

36 Cilindro (AP) HS050077AV 1
37 Porca � 8
38 Arruela de pressão � 8
39 Parafuso prisioneiro de porca � 8
40 Bujão de enchimento � � 1
41 Anel do bujão de enchimento � � 1
42 Lacre de óleo HS050042AV � �1
43 Anel de compressão ‡ 1
44 Anel de compressão ‡ 1
45 Anel de lubrificação ‡ 2
46 Pistão ‡‡ 1
47 Pino do pistão ‡‡ 1
48 Clipe retentor ‡‡ 	 2
49 Chaveta � 1
50 Mancal de esfera 
 1
51 Imersor ��  † 1
52 Arruela de segurança ��  † 1

53 Parafuso de retenção do 
imersor, M4x10 ��  † 1

54 Pino do pistão 	 1
55 Barra de conexão † 1
56 Anel de compressão ∞ 3
57 Anel de lubrificação ∞ 1
58 Pistão 	 1
59 Eixo de manivela 
 1
60 Barra de conexão (AP) �� 1
61 Mancal de esferas 
 1
62 Placa de suporte traseiro †† 1
63 Gaxeta da capa do mancal � 1
64 Montagem do respirador HS050070AV 1
65 Capa do mancal †† 1
66 Arruela de cobre � 1
67 Parafuso � 1
68 Montagem do filtro de ar HS050056AV 1
69 Braçadeira do protetor de correiaHS050059AV 1

NAO ÃPRESENTADOS
Elemento do filtro de ar HS050071AV 1

JOGOS DE REPARO E ACESSÓRIOS
� Jogo de parafusos do volante DP500040AV 1
� Volante com chave HS050041AV 1

 Montagem do cárter 

com mancais HS050043AV 1
� Montagem do cárter com selo 

de óleo, indicador do nível de 
óleo, plugue do dreno e plugue 
de enchimento HS050044AV 1

� Indicador do nível de óleo 
com anel DP500045AV 1

� Tampa do óleo com anel DP500046AV 1
�� Conjunto da biela de alta 

pressão com imersor HS050047AV 1
† Conjunto da biela de baixa 

pressão com imersor HS050048AV 1
†† Tampa do mancal com defletor HS050050AV 1
‡ Jogo de anéis do pistão 

(baixa pressão) HS050060AV 1
‡‡ Jogo de pistões (baixa pressão) HS050061AV 1
	 Jogo do pistão (alta pressão) HS050062AV 1
∞ Jogo de anéis do pistão 

(alta pressão) HS050063AV 1
≠ Jogo de placas da válvula 

(baixa pressão) HS050064AV 1
� Gaxeta, selo de óleo e jogo 

de anéis (exceto placa da 
válvula a gaxeta da placa) HS050068AV 1

� Jogo fixador da montagem HS050069AV 1
� Jogo de placas da válvula (AP) HS050075AV 1



HS700000, HS710100

5 Sp4 Fr

HS700000, HS710100

Liste de Pièces de Rechange
S’il vous plaît fournir l’information suivante:
-Numéro du Modèle
-Numéro de Série (si présent)
-Description et numéro de la pièce

1 Robinet de purge - 
6,4 mm (1/4 po) NPT � 1

2 Indicateur de niveau d’huile � � 1
3 Joint torique d’indicateur 

de niveau d’huile � � � 1
4 Carter � 1
5 Volant � 1
6 Rondelle plate � � 1
7 Rondelle-frein � � 1
8 Boulon, M12 � � 1
9 Vis à chapeau hexagonal, M10x80 � 4

10 Rondelle à ressort, M10 � 8
11 Raccord de refroidisseur interne 

sans trou taraudé HS050053AV 2
12 Tête du cylindre (basse pression) HS050054AV � 1
13 Joint d’étanchéité de tête (BP) ≠ � 1
14 Montage de plaque de soupape ≠ 1

21 Plaque de soupape - joint 
d’étanchéité de cylindre (BP) ≠ � 1

22 Cylindre (BP) HS050065AV 1
23 Garnissage carter-cylindre � 2
24 Assemblage de refroidisseur 

avec écrous évasés HS050066AV 1
25 Boulon hexagonal, M10x65 � 4
26 Tête du cylindre

(haute pression) HS050076AV 1
27 Joint d’étanchéité de tête (HP) � � 1
28 Montage de plaque 

de soupape (HP) � 1

35 Plaque de soupape - joint 
d'étanchéité de cylindre  (HP) � � 1

36 Cylindre (HP) HS050077AV 1
37 Écrou � 8
38 Rondelle à ressort � 8
39 Goujon � 8
40 Bouchon de remplissage � � 1
41 Joint torique de bouchon 

de remplissage � � 1
42 Bague d’étanchéité d’huile HS050042AV � �1
43 Bague de compression ‡ 1
44 Bague de compression ‡ 1
45 Bague de graissage ‡ 2
46 Piston ‡‡ 1
47 Tourillon de crosse ‡‡ 1
48 Pince de retenue ‡‡ 	 2
49 Clavette � 1
50 Roulement à billes 
 1
51 Plongeur ��  † 1
52 Rondelle-frein ��  † 1
53 Vis de retenue de 

plongeur, M4x10 ��  † 1
54 Tourillon de crosse 	 1
55 Bielle de connexion † 1

56 Bague de compression ∞ 3
57 Bague de graissage ∞ 1
58 Piston 	 1
59 Vilebrequin 
 1
60 Bielle de connexion (HP) �� 1
61 Roulement à billes 
 1
62 Plaque de roulement arrière †† 1
63 Joint de chapeau de palier � 1
64 Assemblage de reniflard HS050070AV 1
65 Chapeau de palier †† 1
66 Rondelle de cuivre � 1
67 Boulon � 1
68 Montage de filtre à air HS050056AV 1
69 Fixation de protecteur 

de courroie HS050059AV 1
PAS INDIQUÉ

Cartouche filtrante HS050071AV 1
NÉCESSAIRE DE PIÈCES DE RECHANGE ET ACCESSOIRES

� Trousse de boulon de volant DP500040AV 1
� Volant moteur avec clé HS050041AV 1

 Assemblage de carter 

avec roulements HS050043AV 1
� Montage de carter avec joint 

d’étanchéité d’huile, jauge 
de niveau d’huile, robinet de 
purge et bouchon 
de remplissage HS050044AV 1

� Indicateur de niveau d’huile DP500045AV 1
� Bouchon d’huile avec joint 

torique DP500046AV 1
�� Assemblage de bielle haute 

pression avec plongeur HS050047AV 1
† Assemblage de bielle basse 

pression avec plongeur HS050048AV 1
†† Chapeau de palier 

avec déflecteur HS050050AV 1
‡ Trousse de bagues 

de piston (BP) HS050060AV 1
‡‡ Jeu de pistons (BP) HS050061AV 1
	 Jeu de pistons (HP) HS050062AV 1
∞ Trousse de bagues de piston (HP) HS050063AV 1
≠ Trousse de plaque 

porte-soupape (BP) HS050064AV 1
� Ensemble de joint d’étanchéité, 

joint d’étanchéité d’huile et 
joint torique (sauf la plaque de 
soupape au joint d’étanchéité 
de plaque) HS050068AV 1

� Ensemble d’attaches 
d’assemblage HS050069AV 1

� Trousse de plaque 
porte-soupape (HP) HS050075AV 1

Nº.
Réf. Description Nº de Pièce Qté.

Nº.
Réf. Description Nº de Pièce Qté.

Adresser toute correspondance à :
Campbell Hausfeld
Attn: Customer Service
100 Production Drive
Harrison, OH   45030   U.S.A.

Lista de Repuestos
Sírvase darnos la siguiente información:
-Número del Modelo
-Número de serie (de haberlo)
-Descripción y número del repuesto según la lista

1 Válvula de drenaje - 
NPT de 6,4 mm (1/4") � 1

2 Indicador del nivel de aceite � � 1
3 Anillo en o del indicador 

del nivel de aceite � � � 1
4 Caja del cigüeñal � 1
5 Volante � 1
6 Arandela plana � � 1
7 Arandela de seguridad � � 1
8 Perno, M12 � � 1
9 Tornillo de sombrerete 

hexagonal, M10x80 � 4
10 Arandela elástica, M10 � 8
11 Adaptador de refrigerador 

interno sin orificio roscado HS050053AV 2
12 Cabeça do cilindro (Baja presión) HS050054AV � 1
13 Junta del cabezal (Baja presión) ≠ � 1
14 Ensamblaje de la placa 

de la válvula ≠ 1

21 Placa de la válvula - junta del 
cilindro (BP) ≠ � 1

22 Cylindro (BP) HS050065AV 1
23 Empaque de cilindro-caja 

del cigüeñal � 2
24 Ensamble de interrefrigerador  

con tuercas acampanadas HS050066AV 1
25 Perno hexagonal, M10x65 � 4
26 Cabeça do cilindro

(Alta presión) HS050076AV 1
27 Junta del cabezal (AP) � � 1
28 Ensamblaje de la placa 

de la válvula (AP) � 1

35 Placa de la válvula - junta 
del cilindro (AP) � � 1

36 Cylindro (AP) HS050077AV 1
37 Tuerca � 8
38 Arandela de resorte � 8
39 Perno prisionero � 8
40 Tapón de llenado � � 1
41 Anillo en O del tapón de llenado � � 1
42 Sello del sistema de lubricación HS050042AV � �1
43 Anillo de compresión ‡ 1
44 Anillo de compresión ‡ 1
45 Anillo de aceite ‡ 2
46 Pistón ‡‡ 1
47 Pasador ‡‡ 1
48 Broche del retén ‡‡ 	 2
49 Chaveta � 1
50 Cojinete 
 1
51 Cucharón ��  † 1
52 Arandela de seguridad ��  † 1

53 Tornillo de retención 
del cucharón, M4x10 ��  † 1

54 Pasador 	 1
55 Varilla de conexión † 1
56 Anillo de compresión ∞ 3
57 Anillo de aceite ∞ 1
58 Pistón 	 1
59 Cigüeñal 
 1
60 Varilla de conexión (AP) �� 1
61 Cojinete 
 1
62 Placa del soporte trasero †† 1
63 Empaque para la tapa 

edl cojinete � 1
64 Ensamblaje del respiradero HS050070AV 1
65 Tapa de los cojinetes †† 1
66 Arandela de cobre � 1
67 Perno � 1
68 Ensamblaje del filtro de aire HS050056AV 1
69 Ménsula del guardafaja HS050059AV 1

NO SE MUESTRA
Elemento del filtro HS050071AV 1

JUEGOS DE REPUSTOS Y ACCESORIOS
� Juego de perno del volante DP500040AV 1
� Volante con llave HS050041AV 1

 Ensamblaje de la caja del 

cigüeñal con cojinetess HS050043AV 1
� Ensamblaje de la caja del 

cigüeñal con sello de aceite, 
indicador del nivel de aceite, 
tapón de drenaje y tapón 
de llenado HS050044AV 1

� Indicador del nivel de aceite DP500045AV 1
� Tapón de aceite con anillo en o DP500046AV 1
�� Ensamble de la barra conectora

de alta presión con cucharón HS050047AV 1
† Ensamble de la barra conectora

de baja presión con cucharón HS050048AV 1
†† Tapa del cojinete con deflector HS050050AV 1
‡ Juego de anillos del pistón 

de BP HS050060AV 1
‡‡ Juego de pistón (BP) HS050061AV 1
	 Juego de pistón (AP) HS050062AV 1
∞ Juego de anillos del pistón 

de AP HS050063AV 1
≠ Juego del plato 

de la válvula (BP) HS050064AV 1
� Juego de junta, sello de aceite

y anillo en O (excepto placa de la 
válvula a junta de la placa) HS050068AV 1

� Juego de sujetador de ensamble HS050069AV 1
� Juego del plato 

de la válvula (AP) HS050075AV 1

No. de 
Ref. Descripción No. de Pieza Ctd.

No. de 
Ref. Descripción No. de Pieza Ctd.

Dirija toda la correspondencia a:
Campbell Hausfeld
Attn: Customer Service
100 Production Drive
Harrison, OH   45030   U.S.A.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 10%)
  /CalRGBProfile (Apple RGB)
  /CalCMYKProfile (U.S. Sheetfed Coated v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth 8
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth 8
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <>
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
    /ENU <FEFF005300740061006e00640061007200640020004d0061006e00750061006c002000730065007400740069006e00670073>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


